

Bogu na chwałę, ludziom na ratunek - 90 lat OSP Podrzewie

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Podrzewiu została założona w 1926 roku przez druhow: Jana Budycha, Stanisława Chołdrycha, Jana Wiśniewskiego, Józefa Kalugę, Waleriana Kotlińskiego, Karola Wojtkiewicza, Władysława Piechotę, Stanisława Smelka, Józefa Smurę, Antoniego Chołdrycha, Teodora Nowaka, Jana Nowaka, Stanisława Depa, Franciszka Hancyka, Andrzeja Frąckowiaka i Mariana Dudarskiego. W początkowym okresie naszym dzielnym druhom nie było łatwo. Jednostka posiadała na stanie tylko jedną starą „sikawkę” ręczną oraz 50 metrów węża. Po zakończeniu działań wojennych na terenie Polski funkcję prezesa powierzono Janowi Budychowi oraz podjęto kroki zmierzające do budowy strażnicy. W 1952 roku powstała w centrum wsi funkcjonująca do dnia dzisiejszego strażnica. W 1972 roku prezesem jednostki został wybrany druh Stanisław Hoffa, który pełnił swoją funkcję nieprzerwanie przez 44 lata. 29 stycznia 2016 roku wszyscy członkowie OSP Podrzewie obecni na walnym zebraniu postanowili przekazać kierowanie jednostką synowi Pana Stanisława - Piotrowi, który jest zawodowym strażakiem. Z okazji Jubileuszu 50-lecia OSP w 1976 roku jednostka otrzymała swój sztandar. W 1985 roku „podrzewscy strażacy” zainicjowali powstanie Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu i rozpoczęli prace nad budową sieci wodociągowej w całej wsi, przyczyniając się w ten sposób do zwiększenia bezpieczeństwa gospodarstw. W kolejnych latach swej czynnej działalności społecznej druhowie z OSP włączyli się w prace związane z budową muszli koncertowej (1989 r.) oraz kaplicy w Podrzewiu (1992 r.). W 1994 roku strażacy dostali do dyspozycji samochód bojowy marki MAGIRUS DEUTZ, a w maju 1997 roku jednostka została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 2001 rok zapisał się w historii OSP uhonorowaniem jednostki Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. W dowód uznania za ratowanie życia i mienia obywateli oraz z okazji Jubileuszu 80-lecia druhowie z Podrzewia otrzymali figurę św. Floriana, która została umieszczona we wnęce w środkowej części budynku strażnicy. Figurę patrona strażaków druhowi Stanisławowi Hoffie uroczyście wręczył Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Marian Zaglaniczny, prywatnie mieszkaniec Podrzewia. We wrześniu 2012 roku samochód pożarniczy MAGIRUS został przekazany partnerskiej gminie Illuka z Estonii, która nie posiadała wówczas ani struktur OSP ani profesjonalnego sprzętu i samochodu. Tym gestem zapoczątkowano stworzenie jednostki w Illuce oraz obustronną przyjaźń pomiędzy strażakami z obu gmin. Jednostka w Podrzewiu w tym samym roku otrzymała od firmy Amica samochód marki STAR 244. OSP posiada również samochód marki FORD, zakupiony w grudniu 2007 roku, przystosowany do ratownictwa podczas zdarzeń drogowych.

Duch społeczny i chęć niesienia bezinteresownej pomocy nie opuszcza strażaków z „podrzewskiej jednostki” do dnia dzisiejszego. Cały czas robią wszystko, aby poprawić swoje kwalifikacje i warunki pracy. Życzymy im zatem owocnej pracy, która zawsze ma dobre zakończenie.

7 maja br. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Podrzewiu będzie obchodzić 90-lecie swojego istnienia. Z tej okazji w Podrzewiu odbędą się uroczystości jubileuszowe, które zakończą się otwartą zabawą taneczną dla mieszkańców.